



Hako Danmark A/S

Odensevej 33
5550 Langeskov
CVR-nr. 21851841

Årsrapport 01.04.2022 - 31.03.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.09.2023

Jan Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 31.03.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hako Danmark A/S
Odensevej 33
5550 Langeskov

CVR-nr.: 21851841
Hjemsted: Kerteminde
Regnskabsår: 01.04.2022 - 31.03.2023

Bestyrelse

Steen Andersen, formand
Peter Lønne Andersen, næstformand
Jan Andersen

Direktion

Jan Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.645	41.321	37.270	32.721	32.513
Driftsresultat	12.997	12.161	12.397	10.450	10.742
Resultat af finansielle poster	1.395	938	1.082	782	907
Årets resultat	11.307	10.315	10.515	8.772	9.079
Balancesum	92.301	76.577	67.829	56.786	51.745
Investeringer i materielle aktiver	6.726	3.761	1.937	1.580	1.648
Egenkapital	78.456	67.399	57.313	38.627	35.348
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	15,50	16,54	21,92	23,72	25,68
Soliditetsgrad (%)	85,00	88,01	84,50	68,02	68,31

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel i forbindelse med salg, service og udlejning af Hako grundvedligeholdelses- og rensningsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat (resultat før kapitalandele, finansielle poster og skat) udgør 12.997 t.kr. mod 12.161 t.kr. året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat og finansielle udvikling er som forventet og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til 2022/23 korrigeret for udviklingen på de finansielle markeder, jf. den seneste offentliggjorte årsrapport.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Forventet udvikling

Det er selskabets mål at fastholde sin markedsmæssige position, og der forventes således et resultat for det kommende regnskabsår på niveau med 2022/23. Dog påvirkes resultatet i høj grad af udviklingen på de finansielle markeder.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår udstrakt kendskab til Hako's grundvedligeholdelses- og rensningsprodukter og markeder herfor samt højt serviceniveau for kunderne. Dette stiller særlige krav til fortsat udvikling af produkterne.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik at tage udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og miljøforhold indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter, som omkostningsføres i takt med affoldelse heraf, omfatter udvikling og test af nye prototyper inden for koncernens nuværende forretningsområde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		46.644.929	41.320.817
Personaleomkostninger	2	(29.153.655)	(24.725.835)
Af- og nedskrivninger		(4.494.545)	(4.433.938)
Driftsresultat		12.996.729	12.161.044
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.215	8.888
Andre finansielle indtægter	3	1.496.508	1.080.264
Andre finansielle omkostninger		(101.676)	(142.306)
Resultat før skat		14.399.776	13.107.890
Skat af årets resultat	4	(3.092.397)	(2.792.564)
Årets resultat	5	11.307.379	10.315.326

Balance pr. 31.03.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		4.695.426	5.272.682
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.653.705	6.488.135
Indretning af lejede lokaler		3.286	14.472
Materielle aktiver	6	13.352.417	11.775.289
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		465.333	457.118
Finansielle aktiver	7	465.333	457.118
Anlægsaktiver		13.817.750	12.232.407
Råvarer og hjælpematerialer		29.775.753	19.612.008
Varebeholdninger		29.775.753	19.612.008
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.739.468	6.179.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.372.304	4.416.074
Udskudt skat	8	893.296	890.563
Andre tilgodehavender		630.846	11.405.414
Tilgodehavende skat		6.189.478	5.949.679
Tilgodehavender		20.825.392	28.841.500
Likvide beholdninger		27.882.006	15.891.042
Omsætningsaktiver		78.483.151	64.344.550
Aktiver		92.300.901	76.576.957

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		38.571	30.356
Overført overskud eller underskud		37.917.592	66.618.428
Forslag til udbytte for regnskabsåret		40.000.000	250.000
Egenkapital		78.456.163	67.398.784
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.479.525	1.470.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.122.404	516.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.459	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		284.608	0
Anden gæld	9	8.927.742	7.191.016
Kortfristede gældsforpligtelser		13.844.738	9.178.173
Gældsforpligtelser		13.844.738	9.178.173
Passiver		92.300.901	76.576.957
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.356	66.618.428	250.000	67.398.784
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	8.215	(28.700.836)	40.000.000	11.307.379
Egenkapital ultimo	500.000	38.571	37.917.592	40.000.000	78.456.163

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.918.010	21.824.400
Pensioner	2.452.926	2.160.906
Andre omkostninger til social sikring	782.719	740.529
	29.153.655	24.725.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	29

Der er ikke oplyst ledelsens vederlag jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.161	45.596
Renteindtægter i øvrigt	0	44
Øvrige finansielle indtægter	1.452.347	1.034.624
	1.496.508	1.080.264

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.095.130	3.050.321
Ændring af udskudt skat	(2.733)	(257.757)
	3.092.397	2.792.564

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	40.000.000	250.000
Overført resultat	(28.692.621)	10.065.326
	11.307.379	10.315.326

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.350.130	22.546.167	363.453
Tilgange	0	6.726.290	0
Afgange	0	(3.122.424)	0
Kostpris ultimo	9.350.130	26.150.033	363.453
Af- og nedskrivninger primo	(4.077.448)	(16.058.032)	(348.981)
Årets afskrivninger	(577.256)	(3.906.104)	(11.186)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.467.808	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.654.704)	(17.496.328)	(360.167)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.695.426	8.653.705	3.286

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	426.762
Kostpris ultimo	426.762
Opskrivninger primo	30.356
Andel af årets resultat	8.215
Opskrivninger ultimo	38.571
Regnskabsmæssig værdi ultimo	465.333

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
UH Holding, Langeskov ApS	Langeskov	ApS	100,00

8 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	888.113	863.361
Tilgodehavender	22.000	15.400
Forpligtelser	(16.817)	11.802
Udskudt skat i alt	893.296	890.563

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	890.563	632.806
Indregnet i resultatopgørelsen	2.733	257.757
Ultimo	893.296	890.563

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

9 Anden gæld

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.812.155	1.199.685
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.350.910	2.914.091
Feriepengeforpligtelser	1.168.000	931.000
Anden gæld i øvrigt	2.596.677	2.146.240
	8.927.742	7.191.016

10 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse på 94 t.kr. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb udgør 60 t.kr.

Selskabet har indtil d. 28.02.2023 været administrationsselskabet i en dansk sambeskatning. Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JA Holding, Langeskov ApS som administrationsselskab fra 28.02.2023. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i regnskabsåret.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JA Holding, Langeskov ApS
